> KAl = : 5 .
LLW/( M&ﬂ@fﬂ ELSEN LW.C. Michelsen GmbH Tel: 040/254 055-1 Druckdatum: 31.03.2025
A UEARTEO AN RESTACHREITEN Michelsenweg 1 info@michelsen.de Letzter Bearbeitungsstand:
HAMBURG —— 20537 Hamburg www.michelsen.de 24.03.2025 | 17:13 Uhr Seite:
Stand 11/18 Revision 02 Formblatt 4-3 Gliltigkeit: 31.03.2026 1von 3

PRODUKTSPEZIFIKATIONEN

Artikelbezeichnung Windsor-Castle: Friichte 500g Tiite
Artikelnummer 15150

EAN Code Artikel 4006248151500

MwSt-Satz 7%

Nettogewicht 500,0 g

Abtropfgewicht Nicht relevant

ARTIKEL INFOS

Beschreibende

Bezeichnung Fruchtetee mit Apfel, Hagebutte, Hibiskus, Orangen u. Zitronenschalen.
S SITIeRs Aromatisierte Friichteteemischung
Zutaten Apfelstiicke, Hibiskusblliten, Hagebuttenschalen, Pfirsich-Aprikosenaroma, Zitronenschalen,

Sonnenblumenbliten

Zubereitungs- Zwei Teeldffel (ca. 4g) pro T asse mit frischem, sprudelnd kochendem Wasser UibergieRen,
empfehlung Ziehdauer: 5-10 Minuten.

Bio Nein Vegan Ja

Hinweis Nicht relevant Koscher zertifiziert Nein

GVO-Kennzeichnungs- .
pflicht It. VO 1829/2003  Nein
u. 1830/2003

Allergene Keine
Spurenkennzeichnung :
Allergene Keine

Im Originalgebinde, dunkel,

Lacerhinwei
agerhinweis Raumtemperatur

Haltbarkeit 24 Monate

PRODUKTSPEZIFISCHE MERKMALE

Mikrobiologische Merkmale M
Gesamtkeimzahl < 50.000 kbE/g
Enterobacteriaceae < 1.000 kbE/g
E.coli <10 kbE/g
Schimmelpilze < 10.000 kbE/g
Hefen < 1.000 kbE/g
Salmonellen abwesend in 25 g

Listeria monocytogenes <100




[.w.C MICHELSEN L.W.C. Michelsen GmbH

Michelsenweg 1

MANUFAKTUR DER KOSTLICHKEITEN

Tel: 040/254 055-1
info@michelsen.de

Druckdatum: 31.03.2025
Letzter Bearbeitungsstand:

HAMBURG ——— 20537 Hamburg www.michelsen.de 24.03.2025 | 17:13 Uhr Seite:
Stand 11/18 Revision 02 Formblatt 4-3 Gliltigkeit: 31.03.2026 2von 3
VERPACKUNG
EAN Code Karton 4006248004363 Verkaufseinheit 5
Errlﬁtcﬁer;v;ifll‘tu ir?g\)/E 0,585 kg Zolltarifnummer 210690

Umverpackung/Gebinde
MaRe LxBxH mm 400x119x164

Umverpackung/Gebinde
Material

Papier+Karton

Frmanerpeckun  10x70x235 e Pk Papier+Karton
Verschluss Material Nicht relevant Etiketten Nicht relevant
Lagenfaktor 18 Palettenfaktor 54

(Kartons pro Lage) (Geb. pro Palette)

Lagerobjektfaktor Nicht relevant Palettenhohe 100

(Lagen pro Palette)

ZEITPUNKT LETZTE ANDERUNG

Nahrwerte 21.11.2019 15:12:41
Zutaten 20.11.2019 11:49:19
Allergene Keine
E-Nummern Keine
oM 21.11.2019 15:12:44

Kennzeichnungspflicht

Spurenkennzeichnunge

n Allergene Keine
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ERKLARUNG

Die in dieser Spezifikation gemachten Angaben entsprechen unseren derzeitigen Kenntnissen und sind nach bestem
Wissen und Gewissen zusammengestellt worden. Wir bestatigen insbesondere, dass dieses Produkt rezepturbedingt nur
die genannten Allergene inklusive Spurenkennzeichnung enthalt.

Die Spezifikation soll eine Information ber unsere Produkte darstellen und basiert auf wahrheitsgemafien Informationen
unserer Rohwarenlieferanten.

Die vorliegende Spezifikation enthalt alle relevanten Kennzeichnungselemente, welche die VO (EG) 1169/2011 (LMIV)
fordert.

Die von uns verwendeten Verpackungsmaterialien flr unsere Produkte erflllen die Anforderungen an die
Lebensmittelsicherheit.

Die VO (EG) 1935/2004 und VO (EG) 10/2011 werden wo erforderlich eingehalten.

Die rechtlichen Anforderungen an die Lebensmittelsicherheit werden eingehalten.

Acrylamid:

Produktgruppen wie z.B. Pommes, Kartoffelchips, Brot und feine Backwaren unterliegen besonderen Richtwerten.

Die definierten Richtwerte der VO 2017/2158 (Anhang V) werden eingehalten.

Jan Erik Peters, Geschaftsfiihrer



